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Die gefeonten Daupter.

Seburt, I, E}tegierungéautritt.
1792 Pius IX, rvimifher Pabft 1846
1830 Frany Jofeph 1, Kaifer von
' Oefterreidy, Konig von Ungarn '
1848

und Bihmen :
1808 Napoleon 1., Kaifer bder -
Sranzofen 1852

1855
1833

1837

1818 Alevander 1, ruffifder Kaifer
1830 Jfabella I1, Kinigin v, Spanien
1819 Biftoria 1, Kinigin von Grof-
brittaunien
1818 Ghriftian [X., Kinig von ‘Dis
nemarf
1826 RKarl XV, Kinig von Schwe-
ben und Norwegen
i83% Don Lonis I, Konig von.
- Portugal
1797 2WBilbelm [, Kinig von Preufen
1820 Biftor Emanuel 11, Kinig von
Sarbinien :
und als Konig von talien
1845 Ludmwig 1, Kinig von Bayern
1823 Karl 1, RKintg von Witrtem-
berg
1801 SDbann RKinig von C‘Bad;{en :
1817 QBtheIm 111, Konig b, Nieder-
, fanbe
1845 Georg I, finig von Grieden-
¢ 2 Jomd
1835 Leopold I1, Kinig von Belgien
1230 %IanI*?Isté, turfxfcber Kaifer

1859

1861
1861
1849
1861
1864

1854
1849
1863

1865
1861

1863

1864

Orventlicbe Jeitvechnung auf 1868
mad; Cridaffung ver Welt 3dhlen die Eurpr

pier gewdhnlidy - Sabre 5816
Die griedyifche RKirche 3ahlt 7376
Die Hebrder 3iblen 3628

Nady der allgem. Siindfluth 30bit man 4161

Titrfen und Araber Jabrgabl 1282
Radh Serftorung der Stadt Jerufalem 1797
Bon Anfang ver vier Monarchien:

| Nady ver Fludyt Mabomet’s, als ber

Der Babylonifden 4041
—  Perfifdhen 2405
—  Griedyifdhen - 219
—  Rimifhen, unter Juliug Cifar 1916
Nady dem erften Schweizerbund 559

Seit den vier grofen Siegen fiir die Fretheit:
Bei Morgarten 552 Bei Sempady 481

— Laupen 529 — Nafels 480
Seit der fhweiy. Staatsummwdlzung 70
Rady Crfindung bes Pulvers 488

—  ber Cntbecfung von Amerifa 377
= — Reformation : 340

— bem nemen @regoriamfd)en

RKalenbder 168
®olvene Zahl odber WMondzirtel 7
Epafte ober Mondzeiger VL
Sonnengirfel _ 1
Der Romer Jingzabl £ 11
Die Sonntags-Budyftaben E uD

Der Jabresregent ift der Jupiter (). Bon
Weibnadhten 1867 bis Hervenfafinadt
1868 find es 8 Wodien 4 Tage, Dief
‘iabr it efn @d)altlabr yon 366 Tagen.

- Die sodlf Seichen deg ThierPreifes,

Bivder  (Mordlidhe.)
Stier .
Bwillinge

Krebs

Lo

Sungfran

SRARAA

|
|
5

Waag (Siibdlide.)
Seorpion

St

Steinbod
Waflermann

Sifdpe

ok ¥



	Die gekrönten Häupter

