

Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band: - (1868)

Artikel: Die gekrönten Häupter
Autor: [s.n.]
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-654980>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die gekrönten Haupter.

Geburt.	Regierungsantritt.	
1792 Pius IX., römischer Papst	1846	
1830 Franz Joseph I., Kaiser von Österreich, König von Ungarn und Böhmen	1848	
1808 Napoleon III., Kaiser der Franzosen	1852	
1818 Alexander II., russischer Kaiser	1855	
1830 Isabella II., Königin v. Spanien	1833	
1819 Viktoria I., Königin von Groß- britannien	1837	
1818 Christian IX., König von Dä- nemark	1863	
1826 Karl XV., König von Schwei- den und Norwegen	1859	
1838 Don Louis I., König von Portugal	1861	
1797 Wilhelm I., König von Preußen	1861	
1820 Viktor Emanuel II., König von Sardinien	1849	
und als König von Italien	1861	
1845 Ludwig II., König von Bayern	1864	
1823 Karl I., König von Würtem- berg	1864	
1801 Johann, König von Sachsen	1854	
1817 Wilhelm III., König d. Nieder- lande	1849	
1845 Georg I., König von Griechen- land	1863	
1835 Leopold II., König von Belgien	1865	
1830 Abdül-Aziz, türkischer Kaiser	1861	

Ordentliche Zeitrechnung aus 1868.

Nach Erschaffung der Welt zählen die Euro- päer gewöhnlich	Jahre 5816
Die griechische Kirche zählt	7376
Die Hebräer zählen	5628
Nach der allgem. Sündfluth zählt man	4161
Nach der Flucht Mahomet's, als der Türken und Araber Jahrzahl	1282
Nach Zerstörung der Stadt Jerusalem	1797
Von Anfang der vier Monarchien:	
Der Babylonischen	4041
— Persischen	2405
— Griechischen	2195
— Römischen, unter Julius Cäsar	1916
Nach dem ersten Schweizerbund	559
Seit den vier großen Siegen für die Freiheit:	
Bei Morgarten 552 Bei Sempach 481	
— Laupen 529 — Näfels 480	
Seit der schweiz. Staatsumwälzung	70
Nach Erfindung des Pulvers	488
— der Entdeckung von Amerika	377
— — Reformation	340
— dem neuen Gregorianischen Kalender	168
Goldene Zahl oder Mondzirkel	7
Epakte oder Mondzeiger	VI.
Sonnenzirkel	1
Der Römer Zinszahl	11
Die Sonntags-Buchstaben	E u. D
Der Jahresregent ist der Jupiter (J). Von Weihnachten 1867 bis Herrenfastnacht 1868 sind es 8 Wochen 4 Tage. Dies Jahr ist ein Schaltjahr von 366 Tagen.	

Die zwölf Zeichen des Thierkreises.

Widder (Nördliche.)	
Stier	
Zwillinge	
Krebs	
Löw	
Jungfrau	

Waag (Südliche.)	
Scorpion	
Schütz	
Steinbock	
Wassermann	
Fische	